
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/271/2022 

RADY GMINY W JASIENICY ROSIELNEJ 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 

art. 235,art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 4 016 161,57 zł oraz dokonuje się zmiany w planie 

dochodów budżetowych Gminy Jasienica Rosielna na rok 2022 zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo - 1 550,00 

 01095  Pozostała działalność - 1 550,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat - 1 550,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 5 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 5 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

- 5 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

1 225 102,57 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

- 11 736,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego - 736,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych - 11 000,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
1 236 838,57 

  0010 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (na 

podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 30.09.2022r. znak: 

ST3.4753.9.2022  

w sprawie dodatkowych dochodów z tytułu udziału we 

wpływach z podatku od osób fizycznych)  

1 236 838,57 

758   Różne rozliczenia 451,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 451,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 4195



  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy (środki z Funduszu Pomocy na 

realizacje dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy) 

451,00 

852   Pomoc społeczna - 2 295 000,00 

 85295  Pozostała działalność - 2 295 000,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

- 2 295 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 091 908,00 

 85395  Pozostała działalność 5 091 908,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (sprzedaż węgla) 813 008,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 (środki na wypłatę dodatków 

węglowych oraz na wypłaty rekompensat dla przedsiębiorców 

energetycznych, o których mowa w art. 3 ust. 2 ww. ustawy 

oraz dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków dla 

podmiotów wrażliwych) 

4 278 900,00 

855   Rodzina 250,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 250,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami (na podstawie pisma 

Wojewody Podkarpackiego z dnia 02.11.2022r. znak: F-

VI.3111.1.249.2022 w sprawie zmiany planu wydatków 

budżetu państwa w dziale 855) 

250,00 

 Razem: 4 016 161,57 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 3 219 501,57 zł oraz dokonuje się zmian w planie wydatków 

budżetowych Gminy Jasienica Rosielna na rok 2022 zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 000,00 

 
01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 11 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

020   Leśnictwo 25 000,00 

 
02001  Gospodarka leśna 25 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

600   Transport i łączność -229 000,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne -270 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -270 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 41 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 41 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 000,00 

4260 Zakup energii -1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

4430 Różne opłaty i składki -1 000,00 

750   Administracja publiczna 99 400,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4195



 

75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych -500,00 

75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -500,00 

4220 Zakup środków żywności 500,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 99 400,57 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 400,57 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 

 
75412  Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 

801   Oświata i wychowanie 302 951,00 

 
80101  Szkoły podstawowe 202 500,00 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 000,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 170 000,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 451,00 

 
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

451,00 

80104  Przedszkola  70 000,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 70 000,00 

80150 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

30 000,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 000,00 

852   Pomoc społeczna -2 283 995,00 

 

85214 
 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

-18 000,00 

 3110 Świadczenia społeczne -18 000,00 

85215  Dodatki mieszkaniowe 6 000,00 

 3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 085,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 075,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 010,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 14 920,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 700,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 220,00 

85295  Pozostała działalność -2 295 000,00 

 3110 Świadczenia społeczne -2 250 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -32 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -5 511,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -784,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 505,00 

4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

-900,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 278 900,00 

 
85395  Pozostała działalność 5 278 900,00 

 3110 Świadczenia społeczne 4 195 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4195



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 678,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 519,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 753 596,00 

4300 Zakup usług pozostałych 229 550,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  

900,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 657,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza -31 000,00 

 
85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym -31 000,00 

 3240 Stypendia dla uczniów -31 000,00 

855   Rodzina 1 245,00 

 
85503  Karta Dużej Rodziny 250,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250,00 

 

85504  Wspieranie rodziny 4 895,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 980,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 753,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 101,00 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 61,00 

85508  Rodziny zastępcze -3 900,00 

 
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

-3 900,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 000,00 

 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 28 000,00 

 4260 Zakup energii 25 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -8 000,00 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -8 000,00 

92116  Biblioteki 8 000,00 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 8 000,00 

Razem: 3 219 501,57 

§ 3. 1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu o kwotę 796 660,00 zł.  

2. Zwiększa się planowane przychody budżetowe o kwotę 519 340,00 zł z tytułu wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6. 

3. Zwiększa się planowane rozchody budżetu o kwotę 1 316 000,00 zł w związku ze spłatą otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej na 2022 rok Nr XXXI/213/2021 Rady Gminy w Jasienicy Rosielnej z dnia 

22 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 3 973 945,07 zł. Źródłem pokrycia planowanego 

deficytu budżetu będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 3 973 945,07 zł.”. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Ustala się planowane przychody budżetu w wysokości 6 676 677,07 zł  w tym: 

1) § 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 3 973 945,07 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4195



2) § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 1 316 000,00 zł, 

3) § 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 386 732,00zł.”. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się planowane rozchody budżetu w wysokości 2 702 732,00 zł: 

1) § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 2 702 732,00 zł.”.. 

4. § 9 pkt 1 ppkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4) z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 278 900,00  

 85395 Pozostała działalność 4 278 900,00 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  /§ 2180/ 

4 278 900,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  4 278 900,00 

 85395 Pozostała działalność 4 278 900,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

4 278 900,00 

4 278 900,00 

Razem: 4 278 900,00 4 278 900,00 

5. § 9 pkt 1 ppkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5) z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

750  Administracja publiczna 713,00  

 75011 Urzędy wojewódzkie 713,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

 

713,00 

750  Administracja publiczna  713,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 713,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

713,00 

713,00 

758  Różne rozliczenia 38 454,00  

 75814 Różne rozliczenia finansowe 38 454,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

 

38 454,00 

801  Oświata i wychowanie  38 454,00 

 80101 Szkoły podstawowe 21 573,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

21 573,00 

21 573,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 751,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

4 751,00 

4 751,00 

80104 Przedszkola 12 130,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

12 130,00 

12 130,00 

852  Pomoc społeczna 152 791,00  

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 2 375,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4195



dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

2 375,00 

85295 Pozostała działalność 150 416,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

 

150 416,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania  2 375,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

2 375,00 

2 375,00 

85295 Pozostała działalność 150 416,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

150 416,00 

150 416,00 

855  Rodzina 10 500,00  

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 500,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy /§ 2100/ 

 

10 500,00 

855  Rodzina  10 500,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 500,00 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wydatki bieżące 

10 500,00 

10 500,00 

Razem: 202 458,00 202 458,00 

6. W załączniku Nr 2 w części I „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Jasienica Rosielna dla jednostek sektora finansów publicznych” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. 
Rodzaj dotacji 

realizowane zadanie 

Podmiot otrzymujący 

dotację 

Kwota 

dotacji 

1) Dotacje podmiotowe, w tym:  1 120 298,49 

1 Dofinansowanie bieżącej działalności gminnej instytucji 

kultury 

Centrum Kultury 

i Biblioteka Publiczna 

w  Jasienicy Rosielnej 

658 500,00 

2 Dofinansowanie bieżącej działalności Biblioteki Centrum Kultury 

i Biblioteka Publiczna 

w  Jasienicy Rosielnej 

171 500,00 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica Rosielna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Pająk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4195


		2022-11-16T13:03:51+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




